
 
 

 

 

 

 

2017. gada 25. jūlijā Noteikumi Nr. 419 

Rīgā (prot. Nr. 37 56. §) 

 

Noteikumi par nacionālo sankciju noteikšanu attiecībā uz subjektiem, kas saistīti ar 

Korejas Tautas Demokrātiskās Republikas īstenoto kodolprogrammu un politisko 

režīmu 

 

Izdoti saskaņā ar Starptautisko 

 un Latvijas Republikas 

 nacionālo sankciju likuma 

 3. panta otro un trešo punktu un  

 11. panta trešo daļu  

 

1. Noteikumi nosaka Latvijas Republikas nacionālās sankcijas, lai novērstu 

kaitējumu Latvijas ārpolitikas interesēm un nacionālajai drošībai un cīnītos pret masveida 

iznīcināšanas ieroču izgatavošanu, glabāšanu, pārvietošanu, lietošanu vai izplatīšanu, kas 

saistīti ar Korejas Tautas Demokrātiskās Republikas īstenoto kodolprogrammu un politisko 

režīmu.  

 

2. Ministru kabinets nosaka sankciju subjektus, pret kuriem nav noteikti ne 

Apvienoto Nāciju Organizācijas, ne Eiropas Savienības ierobežojošie pasākumi. Sankcijas 

nosaka pret subjektiem, kuri: 

2.1. tieši vai netieši iesaistīti Korejas Tautas Demokrātiskās Republikas 

programmās, kuras saistītas ar masu iznīcināšanas ieročiem, tai skaitā ar kodolieročiem un 

ballistiskajām raķetēm, atbalstot vai sekmējot to izgatavošanu, glabāšanu, pārvietošanu, 

lietošanu vai izplatīšanu, un pret personām, vienībām vai struktūrām, kas rīkojas to vārdā 

vai vadībā vai kas ir to īpašumā, valdījumā vai kontrolē; 

2.2. sniedz finanšu pakalpojumus vai nodod finanšu vai citus līdzekļus un 

materiālas vērtības, lai sekmētu Korejas Tautas Demokrātiskās Republikas programmu 

attīstību, kuras saistītas ar masu iznīcināšanas ieročiem, tai skaitā ar kodolieročiem un 

ballistiskajām raķetēm, un pret personām, vienībām vai struktūrām, kas rīkojas to vārdā vai 

vadībā vai kas ir to īpašumā, valdījumā vai kontrolē;  

2.3. ir Korejas Tautas Demokrātiskās Republikas valdības vai Korejas Strādnieku 

partijas pārstāvji un personas, vienības vai struktūras, kas rīkojas šo pārstāvju vārdā vai 

pārraudzībā vai ir to īpašumā, valdījumā vai kontrolē, ja tiek konstatēta to saikne ar 

Korejas Tautas Demokrātiskās Republikas kodolprogrammām vai citām darbībām, kuras 

aizliegtas ar Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības Padomes rezolūcijām un Eiropas 

Savienības Padomes lēmumiem un regulām par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti 

pret Korejas Tautas Demokrātisko Republiku. 

 

3. Šo noteikumu 2. punktā minētajiem sankciju subjektiem tiek noteikti 

Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 5. pantā minētie finanšu 

ierobežojumi.  



2 
 

 

 

4. Nacionālo sankciju izpildē var piemērot izņēmumus, ja kompetentās institūcijas 

pēc sankciju subjekta lūguma pieņem lēmumu atļaut atbrīvot konkrētus iesaldētos līdzekļus 

vai darīt pieejamus konkrētus līdzekļus un ja līdzekļi ir:  

4.1. nepieciešami sankciju subjekta vai tā apgādībā esošo ģimenes locekļu 

pamatvajadzībām, tostarp maksājumiem par pārtikas produktiem, īri vai hipotēku, 

komunālajiem maksājumiem, medikamentiem, medicīnisko palīdzību, nodokļiem, 

apdrošināšanas prēmijām; 

4.2. paredzēti vienīgi samērīgai samaksai un atlīdzībai par kvalificētu darbu vai 

izdevumiem saistībā ar juridiskajiem pakalpojumiem;  

4.3.  paredzēti vienīgi komisijas maksai vai apkalpošanas maksai par iesaldēto 

līdzekļu turēšanu vai glabāšanu; 

4.4. paredzēti vienīgi maksājumu veikšanai saskaņā ar līgumu vai nolīgumu, ko 

sankciju subjekts ir noslēdzis pirms dienas, kad attiecībā uz to tika noteiktas sankcijas, vai 

saskaņā ar saistībām, kas radušās subjektam pirms dienas, kad attiecībā uz to tika noteiktas 

sankcijas, ja netiek konstatēta to saistība ar darbībām vai subjektiem, kas minēti šo 

noteikumu 2. punktā.  

 

 

 

Ministru prezidents Māris Kučinskis 

 

 

 

Ārlietu ministra vietā  ˗ 

iekšlietu ministrs Rihards Kozlovskis 


